
 

                                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
                                                                                                       Λιβαδειά  02/12/2025 

                                                                                   Αριθ. Πρωτ. 24527 
                                                                                                                               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθμ.  42ης  /2025  ΤΑΚΤΙΚΗΣ Συνεδρίασης  της  Δημοτικής  Επιτροπής  

Δήμου Λεβαδέων 
Αριθμός απόφασης  444 

Υποβολή αιτήματος τροποποίησης της Απόφασης ΄Ενταξης της Πράξης ΄΄Συνέχιση 
λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας και κινητής μονάδας του Δήμου Λεβαδέων΄΄ με κωδικό 
ΠΠΣ 6003089 , στο Πρόγραμμα ‘’Στερεά Ελλάδα΄΄ 2021-2027. 
 
Στη Λιβαδειά σήμερα   01η   Δεκεμβρίου    2025  ημέρα  Δευτέρα και  ώρα 10.00 π.μ.  και στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου  Λεβαδέων στο Παλαιό Δημαρχείο – Πλατεία 

Εθνικής Αντίστασης συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από  24263/27-

11-2025 έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) σε εφαρμογή των 

διατάξεων       α) Των  διατάξεων του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 β)Των  διατάξεων του  άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010 

όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - Αρμοδιότητες Δημοτικής 

Επιτροπής 

   Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 7 (επτά)  μελών ήταν 
 παρόντα  5  (πέντε)  , ήτοι: 
 
                  ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 
      1. Καραμάνης  Δημήτριος-Πρόεδρος                                            1.Μίχας Δημήτριος 
      2. Τουμαράς Βασίλειος                                                         (αν και είχε νόμιμα προσκληθεί) 
      3. Καλλιαντάσης  Χρήστος                                                           
      4. Αγνιάδης  Παναγιώτης 
      5. Παπαβασιλείου Αικατερίνη   
      6.Ταγκαλέγκας Ιωάννης (προσήλθε στο 2ο Θ.Η.Δ. – αποχώρησε στο 9ο Θ.Η.Δ.)                                               
       

`.  

 
        Ο  Πρόεδρος  της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το  10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έθεσε υπόψη των μελών την με αριθ.πρωτ.   23804/24-11-2025 έγγραφη εισήγηση της Δ/νσης 

Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Διά Βίου Μάθησης  του Δήμου  Λεβαδέων ,  στην οποία 

αναφέρονται: 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την αρ.πρωτ. 3623/24-10-2023 (ΑΔΑ:Ψ5Ν97ΛΗ-ΒΟΖ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ένταξης της 

Πράξης «Συνέχιση λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας και κινητής μονάδας Δήμου Λεβαδέων» με 

κωδικό ΟΠΣ 6003089 και ένταξη στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027». 

2. Το από 13-11-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΥΔΕΠ 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας το οποίο έλαβε αριθμ. Πρωτ. 23367/17-11-2025 και με 

συνημμένο το υπ’ αριθμ. πρωτ. 196029-11/11/2025 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας ΕΣΠΑ 

(Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών) με θέμα «Συνέχιση συγχρηματοδότησης 



 2

 

των κοινωνικών δομών», στο οποίο έχει συμφωνηθεί η συνέχιση της χρηματοδότησης των 

κοινωνικών δομών στο πλαίσιο των Περιφερειακών Προγραμμάτων 2021-2027. 

Συγκεκριμένα, με βάση τις οδηγίες του Υπουργείου: 

 Εξασφαλίζεται η συγχρηματοδότηση για τη λειτουργία δομών τουλάχιστον για το έτος 
2026. 

 Οι Δικαιούχοι των πράξεων καλούνται να υποβάλουν άμεσα αίτημα τροποποίησης των 
Αποφάσεων Ένταξης. 

 Η τροποποίηση αφορά στην παράταση της ημερομηνίας λήξης του φυσικού αντικειμένου 
μέχρι τις 31/12/2026 και στην αναλογική αύξηση του προϋπολογισμού της Πράξης. 

 Παράλληλα, διασφαλίζεται η δυνατότητα παράτασης των συμβάσεων του προσωπικού 
που στελεχώνει τις δομές αυτές μέχρι την ίδια ημερομηνία. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω και με στόχο την απρόσκοπτη συνέχιση της λειτουργίας του Κέντρου 
Κοινότητας του Δήμου Λεβαδέων καλείται η Δημοτική επιτροπή στη λήψη απόφασης για: 

 

 

 Την έγκριση υποβολής αιτήματος τροποποίησης της Πράξης με τίτλο “Συνέχιση 

λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας και κινητής μονάδας Δήμου Λεβαδέων” με κωδικό ΟΠΣ 

6003089 στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027».  

-Η τροποποίηση αφορά την παράταση της ημερομηνίας λήξης του φυσικού αντικειμένου 

της Πράξης έως τις 31/12/2026 καθώς και τον συνολικό προϋπολογισμό της Πράξης για 

την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας και μισθοδοσίας του προσωπικού για το εν λόγω 

διάστημα συνολικού ύψους 251.593,54€, όπως αναλυτικά περιγράφεται στο συνημμένο 

σχέδιο τροποποίησης του Τεχνικού Παραρτήματος Υλοποίησης ΥΕ με Ίδια Μέσα.  

 Έγκριση του συνημμένου σχεδίου τροποποίησης του Τεχνικού Παραρτήματος Υλοποίησης 

ΥΕ με Ίδια Μέσα του Υποέργου ΄’Κέντρο Κοινότητας και κινητής μονάδας του Δήμου 

Λεβαδέων” με κωδικό ΟΠΣ 6003089, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης. 

 Εξουσιοδότηση του Δημάρχου, ως νόμιμου εκπροσώπου του Δήμου, για την τροποποίηση 

του Τεχνικού Δελτίου Πράξης του Υποέργου ΄’Κέντρο Κοινότητας και κινητής μονάδας του 

Δήμου Λεβαδέων” με κωδικό ΟΠΣ 6003089, που αποτελεί και αίτημα τροποποίησης της 

απόφασης ένταξής της και την παραγωγή κάθε σχετικού εγγράφου (Τεχνικό Δελτίο 

Υλοποίησης Υποέργου με Ίδια Μέσα), για την υποβολή του αιτήματος στην αρμόδια 

Διαχειριστική Αρχή, καθώς και για κάθε άλλη ενέργεια που απαιτείται για την υλοποίηση 

της εν λόγω Πράξης. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 
 
 
 



 3

 

        
      Η Δημοτική  Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 

 

-Τις διατάξεις του  άρθρου του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 

 -Τις διατάξεις του  άρθρου 74Α παρ. 1 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 - Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής 

-Το άρθρο 14  παρ.1 του Ν. 4625/19 καθώς και την παρ. 1 του άρθρου 203 του Ν. 4555/18 

- Την αριθμ. 02/2025 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:9ΟΩΠΩΛΗ-ΗΩ3) όπου ψηφίστηκε ο 

προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Λεβαδέων και εγκρίθηκε με την αριθμ.πρωτ. 

6385/06-02-2025 (ΑΔΑ:ΡΦΙΤΟΡ10-2ΕΝ) Απόφαση του Γραμματέα της   Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας. 

- Την αρ.πρωτ. 3623/24-10-2023 (ΑΔΑ:Ψ5Ν97ΛΗ-ΒΟΖ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ένταξης της 

Πράξης «Συνέχιση λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας και κινητής μονάδας Δήμου Λεβαδέων» με 

κωδικό ΟΠΣ 6003089 και ένταξη στο Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027» 

- Το Τεχνικό Παράρτημα Υλοποίησης ΥΕ με Ίδια Μέσα του Υποέργου ΄’Κέντρο Κοινότητας και 
κινητής μονάδας του Δήμου Λεβαδέων με κωδικό ΟΠΣ 6003089. 
  - Το με αριθ. πρωτ. 23804/24-11-2025 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας 

και Διά Βίου Μάθησης  του Δήμου  Λεβαδέων 

-Την μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά 

- Την ψήφο των μελών της όπως αυτή  διατυπώθηκε και δηλώθηκε δια ζώσης στην συνεδρίαση. 

 

 

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει την  υποβολή αιτήματος τροποποίησης της Πράξης με τίτλο “Συνέχιση λειτουργίας 

Κέντρου Κοινότητας και κινητής μονάδας Δήμου Λεβαδέων” με κωδικό ΟΠΣ 6003089 στο 

Πρόγραμμα «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 2021-2027».  

-Η τροποποίηση αφορά την παράταση της ημερομηνίας λήξης του φυσικού αντικειμένου 

της Πράξης έως τις 31/12/2026 καθώς και τον συνολικό προϋπολογισμό της Πράξης για 

την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας και μισθοδοσίας του προσωπικού για το εν λόγω 

διάστημα συνολικού ύψους 251.593,54€, όπως αναλυτικά περιγράφεται στο συνημμένο 

σχέδιο τροποποίησης του Τεχνικού Παραρτήματος Υλοποίησης ΥΕ με Ίδια Μέσα.  

 

2.Εγκρίνει  το  συνημμένο σχέδιο τροποποίησης του Τεχνικού Παραρτήματος Υλοποίησης ΥΕ με 

Ίδια Μέσα του Υποέργου ΄’Κέντρο Κοινότητας και κινητής μονάδας του Δήμου Λεβαδέων” με 

κωδικό ΟΠΣ 6003089, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης . 

 

3.Εξουσιοδοτεί τον  Δήμαρχο Λεβαδέων . κ Καραμάνη Δημήτριο του Κωνσταντίνου , ως νόμιμο 

εκπρόσωπο του Δήμου, για την τροποποίηση του Τεχνικού Δελτίου Πράξης του Υποέργου 

΄’Κέντρο Κοινότητας και κινητής μονάδας του Δήμου Λεβαδέων” με κωδικό ΟΠΣ 6003089, που 

αποτελεί και αίτημα τροποποίησης της απόφασης ένταξής της και την παραγωγή κάθε σχετικού 

εγγράφου (Τεχνικό Δελτίο Υλοποίησης Υποέργου με Ίδια Μέσα), για την υποβολή του αιτήματος 



 4

 

στην αρμόδια Διαχειριστική Αρχή, καθώς και για κάθε άλλη ενέργεια που απαιτείται για την 

υλοποίηση της εν λόγω Πράξης. 

 

 

.      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  444/2025.   

 

 

 

 

              Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
 
 
                ΤΑ ΜΕΛΗ       

1.  Τουμαράς Βασίλειος 
2.  Αγνιάδης   Παναγιώτης                                                   
3.    Καλλιαντάσης Χρήστος     
4.    Παπαβασιλείου Αικατερίνη 

       
                                                                                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ       

                                                                                           Λιβαδειά    02 -12-2025 
                                                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                                    

                                                                                              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 
                                                                                         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 



Ε.Ι.1_5_Φ1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

1.  Α/Α ΥΠΟΕΡΓΟΥ 1

2. ΤΙΤΛΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ Λειτουργία Κέντρου Κοινότητας περιλαμβανομένης κινητής μονάδας

3.  ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Δήμος Λεβαδέων

4.  ΕΙΔΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ



Ε.Ι.1_5_Φ2 ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 2/20

2. ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ - ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ - ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ
Τίτλος Πακέτου εργασίας

Χρονοδιάγραµµα Υλοποίησης (διάρκεια σε μήνες)

Α/Α Τίτλος πακέτου εργασίας Ημερ. Λήξης Τίτλος Παραδοτέων 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ΠΕ1: 1/12/2023 31/12/2026

Π.1.1. Λειτουργία Κέντρου Κοινότητας
ΠΕ1:

Π.1.2. Τήρηση Φακέλου Πράξης

2 ΠΕ2: 1/12/2023 31/12/2026

Π.2.1. Λειτουργία Κινητής Μονάδας
ΠΕ2:

Π.2.2. Τήρηση Φακέλου Πράξης

Συνοπτική 
περιγραφή

Ημερ. 
Έναρξης

Λειτουργία 
Κέντρου 
Κοινότητας

Λειτουργία Κέντρου 
Κοινότητας

Λειτουργία 
Κέντρου 
Κοινότητας

Λειτουργία 
Κινητής Μονάδας

Λειτουργία Κινητής 
Μονάδας

Λειτουργία 
Κινητής Μονάδας



Ε.Ι.1_5_Φ2 ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ 3/20

ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ - ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ - ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

Χρονοδιάγραµµα Υλοποίησης (διάρκεια σε μήνες)

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37



Ε.Ι.1_5_Φ3 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΚΕΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 4/20

3. ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΚΕΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ1: Λειτουργία Κέντρου Κοινότητας ΠΕ2: Λειτουργία Κινητής Μονάδας

Αναλυτική Περιγραφή
Ο Δήμος Λεβαδέων έχει πληθυσμό άνω των 30.000 κατοίκους. Τα τελευταία χρόνια παρατηρείται αλματώδης 
αύξηση της ανεργίας στο Δήμο. Αποτελεί σύμφωνα με στοιχεία του ΟΑΕΔ ένα από τους καταγεγραμμένους 
θύλακες ανεργίας με μεγάλο ποσοστό μακροχρόνιων ανέργων, (πραγματικό ποσοστό ανεργίας μεγαλύτερο του 
30%). Παρατηρείται κατακόρυφη μείωση των εισοδημάτων και ύφεση που εκδηλώνεται με τη συρρίκνωση του 
τομέα των κατασκευών, του λιανικού εμπορίου και των λοιπών υπηρεσιών που αποτελούσαν τους βασικούς 
κλάδους δραστηριότητας. . Υπό το πρίσμα αυτό, στόχος της Πράξης είναι η αντιμετώπιση του φαινομένου της 
ακραίας φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισμού μέσω της υποστήριξης ομάδων του πληθυσμού του Δήμου 
Λεβαδέων που πλήττονται ή απειλούνται από τη φτώχεια και τον κοινωνικό αποκλεισμό. 
Το κέντρο κοινοτητας θα είναι ο πόλος έλξης των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού και παράλληλα της 
διάδρασης με εξωτερικούς φορείςς οι οποιοι μπορούν να ενισχύσουν το έργο του κέντρου κοινότητας και να 
στηρίξουν με συναφείς δράσεις την αποστολή του για την βέλτιστη εξυπηρέτηση των ωφελούμενων. 

Μεθοδολογία υλοποίησης
Το κέντρο κοινότητας θα συνεχίσει τη λειτουργία του στη Δωδεκανήσου 12 με μίσθωση του οικήματος το οποίο 
διαθέτει τις ελάχιστες απαιτούμενες προδιαγραφές όπως περιγράφονται στον Οδηγό Εφαρμογής. Στο πλαίσιο 
λειτουργίας του κέντρου προβλέπεται η υλοποίηση παρεμβάσεων, όπου απαιτηθεί, καλύπτοντας ανάγκες που 
τυχόν προκύψουν, προκειμένου οι χώροι να αναβαθμιστούν με απώτερο στόχο την ικανότητα εξυπηρέτησης 
μεγαλύτερου αριθμού ωφελούμενων αλλά και να είναι απολύτως προσβάσιμο σε ΑμεΑ και άτομα τρίτης ηλικίας. 
Για τη συνέχιση της επιτυχούς λειτουργίας του, το κέντρο θα εξασφαλίζει συνεργασίες με εξωτειρκούς φορείς που 
εξυπηρετούν μειονεκτούσες ομάδες στην περιοχή όπως ΜΚΟ, συλλόγους, ομάδες ενεργών πολιτών, πολιτιστικοί 
και αθλητικοί όμιλοι, οργανώσεις νέων, εκπαιδευτικοί φορείς κτλ.  
 Οι υπηρεσίες που θα παρέχονται είναι οι ακόλουθες:
Υποδοχή - Ενημέρωση και υποστήριξη των πολιτών 
Συνεργασία με υπηρεσίες και δομές  
Παροχή υπηρεσιών που αποσκοπούν στη βελτίωση του βιοτικού επιπέδου και διασφαλίζουν την κοινωνική ένταξη 
των ωφελούμενων 

 Αναμενόμενα αποτελέσματα 
Υποστήριξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που διαμένει στο δήμο Λεβαδέων
Υποστήριξη στην ένταξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που διαμένει στο δήμο Λεβαδέων
Πρόσβαση των ΑμΕΑ σε υψηλής ποιότητας υπηρεσίες 
Δημιουργία δικτύου προστασίας των ωφελουμένων
Ανάπτυξη μηχανισμού προστασίας των ωφελουμένων
Ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινωνίας
Ευαισθητοποίηση των επιχειρήσεων της τοπικής κοινωνίας

Αναλυτική Περιγραφή
Ο Δήμος Λεβαδέων έχει πληθυσμό άνω των 30.000 κατοίκους. Τα τελευταία χρόνια παρατηρείται αλματώδης 
αύξηση της ανεργίας στο Δήμο. Αποτελεί σύμφωνα με στοιχεία του ΟΑΕΔ ένα από τους καταγεγραμμένους 
θύλακες ανεργίας με μεγάλο ποσοστό μακροχρόνιων ανέργων, (πραγματικό ποσοστό ανεργίας μεγαλύτερο του 
30%). Παρατηρείται κατακόρυφη μείωση των εισοδημάτων και ύφεση που εκδηλώνεται με τη συρρίκνωση του 
τομέα των κατασκευών, του λιανικού εμπορίου και των λοιπών υπηρεσιών που αποτελούσαν τους βασικούς 
κλάδους δραστηριότητας. . Υπό το πρίσμα αυτό, στόχος της Πράξης είναι η αντιμετώπιση του φαινομένου της 
ακραίας φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισμού μέσω της υποστήριξης ομάδων του πληθυσμού του Δήμου 
Λεβαδέων που πλήττονται ή απειλούνται από τη φτώχεια και τον κοινωνικό αποκλεισμό. 
Το κέντρο κοινοτητας θα είναι ο πόλος έλξης των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού και παράλληλα της 
διάδρασης με εξωτερικούς φορείςς οι οποιοι μπορούν να ενισχύσουν το έργο του κέντρου κοινότητας και να 
στηρίξουν με συναφείς δράσεις την αποστολή του για την βέλτιστη εξυπηρέτηση των ωφελούμενων. 

Μεθοδολογία υλοποίησης
Το κέντρο κοινότητας θα συνεχίσει τη λειτουργία του στη Δωδεκανήσου 12 με μίσθωση του οικήματος το οποίο 
διαθέτει τις ελάχιστες απαιτούμενες προδιαγραφές όπως περιγράφονται στον Οδηγό Εφαρμογής. Στο πλαίσιο 
λειτουργίας του κέντρου προβλέπεται η υλοποίηση παρεμβάσεων, όπου απαιτηθεί, καλύπτοντας ανάγκες που 
τυχόν προκύψουν, προκειμένου οι χώροι να αναβαθμιστούν με απώτερο στόχο την ικανότητα εξυπηρέτησης 
μεγαλύτερου αριθμού ωφελούμενων αλλά και να είναι απολύτως προσβάσιμο σε ΑμεΑ και άτομα τρίτης ηλικίας. 
Για τη συνέχιση της επιτυχούς λειτουργίας του, το κέντρο θα εξασφαλίζει συνεργασίες με εξωτειρκούς φορείς που 
εξυπηρετούν μειονεκτούσες ομάδες στην περιοχή όπως ΜΚΟ, συλλόγους, ομάδες ενεργών πολιτών, πολιτιστικοί 
και αθλητικοί όμιλοι, οργανώσεις νέων, εκπαιδευτικοί φορείς κτλ.  
 Οι υπηρεσίες που θα παρέχονται είναι οι ακόλουθες:
Υποδοχή - Ενημέρωση και υποστήριξη των πολιτών 
Συνεργασία με υπηρεσίες και δομές  
Παροχή υπηρεσιών που αποσκοπούν στη βελτίωση του βιοτικού επιπέδου και διασφαλίζουν την κοινωνική ένταξη 
των ωφελούμενων 

 Αναμενόμενα αποτελέσματα 
Υποστήριξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που διαμένει στο δήμο Λεβαδέων
Υποστήριξη στην ένταξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που διαμένει στο δήμο Λεβαδέων
Πρόσβαση των ΑμΕΑ σε υψηλής ποιότητας υπηρεσίες 
Δημιουργία δικτύου προστασίας των ωφελουμένων
Ανάπτυξη μηχανισμού προστασίας των ωφελουμένων
Ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινωνίας
Ευαισθητοποίηση των επιχειρήσεων της τοπικής κοινωνίας

Αναλυτική Περιγραφή
Με βάση την επιτυχή λειτουργία του κέντρου κοινότητας μέχρι σήμερα, η λειτουργία κινητής μονάδας κρίνεται 
επιτακτικης ανάγκης αφού υπάρχουν πολίτες σε απομακρυσμένες περιοχές και χωρία που ανήκουν όμς στο και δε 
μπορούν μέχρι σήμερα να εξυπηρετηθούν σε τακτική βάση. Επίσης οι ηλικιωμένοι και ΑΜΕΑ δεν έχουν εύκολη 
πρόσβαση στο κέντρο κοινότητας. Η λειτουργία της κινητής μονάδας θα επιλύσει τα θέματα προσβασιμοτητας 
αυτών των ομάδων ώστε ο Δήμος να μπορεί να εξυπηρετεί πραγματικά όποιον έχει ανάγκη από τις υπηρεσίες του 
κέντρου κοινότητας. 
 
Μεθοδολογία υλοποίησης
Η κινητή μονάδα θα λειτουργεί με ιδιόκτητο όχημα του Δήμου. Θα προσληφθεί οδηγός για τις ανάγκες της 
λειτουργίας της κινητής μονάδας. Τα καύσιμα και το κόστος συντήρησης του οχήματος καθώς και η μισθοδοσία 
του οδηγού θα καλύπτονται από τα λειτουργικά έξοδα του κέντρου κοινότητας. Η κινητή μονάδα θα παρέχει τις 
ίδιες υπηρεσίες με το κέντρο κοινότητας με στόχο την πρόσβαση πολιτών που αδυνατούν να έρθουν στο κέντρο 
κοινότητας. 
 
 
 Αναμενόμενα αποτελέσματα
Υποστήριξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που δεν έχει εύκολη πρόσβαση στο κέντρο κοινότητας 
Υποστήριξη στην ένταξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού δεν έχει εύκολη πρόσβαση στο κέντρο 
κοινότητας 
Πρόσβαση των ΑμΕΑ σε υψηλής ποιότητας υπηρεσίες 
Δημιουργία δικτύου προστασίας των ωφελουμένων
Ανάπτυξη μηχανισμού προστασίας των ωφελουμένων
Ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινωνίας
Ευαισθητοποίηση των επιχειρήσεων της τοπικής κοινωνίας

Αναλυτική Περιγραφή
Με βάση την επιτυχή λειτουργία του κέντρου κοινότητας μέχρι σήμερα, η λειτουργία κινητής μονάδας κρίνεται 
επιτακτικης ανάγκης αφού υπάρχουν πολίτες σε απομακρυσμένες περιοχές και χωρία που ανήκουν όμς στο και δε 
μπορούν μέχρι σήμερα να εξυπηρετηθούν σε τακτική βάση. Επίσης οι ηλικιωμένοι και ΑΜΕΑ δεν έχουν εύκολη 
πρόσβαση στο κέντρο κοινότητας. Η λειτουργία της κινητής μονάδας θα επιλύσει τα θέματα προσβασιμοτητας 
αυτών των ομάδων ώστε ο Δήμος να μπορεί να εξυπηρετεί πραγματικά όποιον έχει ανάγκη από τις υπηρεσίες του 
κέντρου κοινότητας. 
 
Μεθοδολογία υλοποίησης
Η κινητή μονάδα θα λειτουργεί με ιδιόκτητο όχημα του Δήμου. Θα προσληφθεί οδηγός για τις ανάγκες της 
λειτουργίας της κινητής μονάδας. Τα καύσιμα και το κόστος συντήρησης του οχήματος καθώς και η μισθοδοσία 
του οδηγού θα καλύπτονται από τα λειτουργικά έξοδα του κέντρου κοινότητας. Η κινητή μονάδα θα παρέχει τις 
ίδιες υπηρεσίες με το κέντρο κοινότητας με στόχο την πρόσβαση πολιτών που αδυνατούν να έρθουν στο κέντρο 
κοινότητας. 
 
 
 Αναμενόμενα αποτελέσματα
Υποστήριξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που δεν έχει εύκολη πρόσβαση στο κέντρο κοινότητας 
Υποστήριξη στην ένταξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού δεν έχει εύκολη πρόσβαση στο κέντρο 
κοινότητας 
Πρόσβαση των ΑμΕΑ σε υψηλής ποιότητας υπηρεσίες 
Δημιουργία δικτύου προστασίας των ωφελουμένων
Ανάπτυξη μηχανισμού προστασίας των ωφελουμένων
Ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινωνίας
Ευαισθητοποίηση των επιχειρήσεων της τοπικής κοινωνίας



Ε.Ι.1_5_Φ3 ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΚΕΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 5/20

Π.1.1. Λειτουργία Κέντρου Κοινότητας Π.2.1. Λειτουργία Κινητής Μονάδας

Π.1.2. Τήρηση Φακέλου Πράξης Π.2.2. Τήρηση Φακέλου Πράξης

Αναλυτική Περιγραφή
Ο Δήμος Λεβαδέων έχει πληθυσμό άνω των 30.000 κατοίκους. Τα τελευταία χρόνια παρατηρείται αλματώδης 
αύξηση της ανεργίας στο Δήμο. Αποτελεί σύμφωνα με στοιχεία του ΟΑΕΔ ένα από τους καταγεγραμμένους 
θύλακες ανεργίας με μεγάλο ποσοστό μακροχρόνιων ανέργων, (πραγματικό ποσοστό ανεργίας μεγαλύτερο του 
30%). Παρατηρείται κατακόρυφη μείωση των εισοδημάτων και ύφεση που εκδηλώνεται με τη συρρίκνωση του 
τομέα των κατασκευών, του λιανικού εμπορίου και των λοιπών υπηρεσιών που αποτελούσαν τους βασικούς 
κλάδους δραστηριότητας. . Υπό το πρίσμα αυτό, στόχος της Πράξης είναι η αντιμετώπιση του φαινομένου της 
ακραίας φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισμού μέσω της υποστήριξης ομάδων του πληθυσμού του Δήμου 
Λεβαδέων που πλήττονται ή απειλούνται από τη φτώχεια και τον κοινωνικό αποκλεισμό. 
Το κέντρο κοινοτητας θα είναι ο πόλος έλξης των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού και παράλληλα της 
διάδρασης με εξωτερικούς φορείςς οι οποιοι μπορούν να ενισχύσουν το έργο του κέντρου κοινότητας και να 
στηρίξουν με συναφείς δράσεις την αποστολή του για την βέλτιστη εξυπηρέτηση των ωφελούμενων. 

Μεθοδολογία υλοποίησης
Το κέντρο κοινότητας θα συνεχίσει τη λειτουργία του στη Δωδεκανήσου 12 με μίσθωση του οικήματος το οποίο 
διαθέτει τις ελάχιστες απαιτούμενες προδιαγραφές όπως περιγράφονται στον Οδηγό Εφαρμογής. Στο πλαίσιο 
λειτουργίας του κέντρου προβλέπεται η υλοποίηση παρεμβάσεων, όπου απαιτηθεί, καλύπτοντας ανάγκες που 
τυχόν προκύψουν, προκειμένου οι χώροι να αναβαθμιστούν με απώτερο στόχο την ικανότητα εξυπηρέτησης 
μεγαλύτερου αριθμού ωφελούμενων αλλά και να είναι απολύτως προσβάσιμο σε ΑμεΑ και άτομα τρίτης ηλικίας. 
Για τη συνέχιση της επιτυχούς λειτουργίας του, το κέντρο θα εξασφαλίζει συνεργασίες με εξωτειρκούς φορείς που 
εξυπηρετούν μειονεκτούσες ομάδες στην περιοχή όπως ΜΚΟ, συλλόγους, ομάδες ενεργών πολιτών, πολιτιστικοί 
και αθλητικοί όμιλοι, οργανώσεις νέων, εκπαιδευτικοί φορείς κτλ.  
 Οι υπηρεσίες που θα παρέχονται είναι οι ακόλουθες:
Υποδοχή - Ενημέρωση και υποστήριξη των πολιτών 
Συνεργασία με υπηρεσίες και δομές  
Παροχή υπηρεσιών που αποσκοπούν στη βελτίωση του βιοτικού επιπέδου και διασφαλίζουν την κοινωνική ένταξη 
των ωφελούμενων 

 Αναμενόμενα αποτελέσματα 
Υποστήριξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που διαμένει στο δήμο Λεβαδέων
Υποστήριξη στην ένταξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που διαμένει στο δήμο Λεβαδέων
Πρόσβαση των ΑμΕΑ σε υψηλής ποιότητας υπηρεσίες 
Δημιουργία δικτύου προστασίας των ωφελουμένων
Ανάπτυξη μηχανισμού προστασίας των ωφελουμένων
Ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινωνίας
Ευαισθητοποίηση των επιχειρήσεων της τοπικής κοινωνίας

Αναλυτική Περιγραφή
Ο Δήμος Λεβαδέων έχει πληθυσμό άνω των 30.000 κατοίκους. Τα τελευταία χρόνια παρατηρείται αλματώδης 
αύξηση της ανεργίας στο Δήμο. Αποτελεί σύμφωνα με στοιχεία του ΟΑΕΔ ένα από τους καταγεγραμμένους 
θύλακες ανεργίας με μεγάλο ποσοστό μακροχρόνιων ανέργων, (πραγματικό ποσοστό ανεργίας μεγαλύτερο του 
30%). Παρατηρείται κατακόρυφη μείωση των εισοδημάτων και ύφεση που εκδηλώνεται με τη συρρίκνωση του 
τομέα των κατασκευών, του λιανικού εμπορίου και των λοιπών υπηρεσιών που αποτελούσαν τους βασικούς 
κλάδους δραστηριότητας. . Υπό το πρίσμα αυτό, στόχος της Πράξης είναι η αντιμετώπιση του φαινομένου της 
ακραίας φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισμού μέσω της υποστήριξης ομάδων του πληθυσμού του Δήμου 
Λεβαδέων που πλήττονται ή απειλούνται από τη φτώχεια και τον κοινωνικό αποκλεισμό. 
Το κέντρο κοινοτητας θα είναι ο πόλος έλξης των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού και παράλληλα της 
διάδρασης με εξωτερικούς φορείςς οι οποιοι μπορούν να ενισχύσουν το έργο του κέντρου κοινότητας και να 
στηρίξουν με συναφείς δράσεις την αποστολή του για την βέλτιστη εξυπηρέτηση των ωφελούμενων. 

Μεθοδολογία υλοποίησης
Το κέντρο κοινότητας θα συνεχίσει τη λειτουργία του στη Δωδεκανήσου 12 με μίσθωση του οικήματος το οποίο 
διαθέτει τις ελάχιστες απαιτούμενες προδιαγραφές όπως περιγράφονται στον Οδηγό Εφαρμογής. Στο πλαίσιο 
λειτουργίας του κέντρου προβλέπεται η υλοποίηση παρεμβάσεων, όπου απαιτηθεί, καλύπτοντας ανάγκες που 
τυχόν προκύψουν, προκειμένου οι χώροι να αναβαθμιστούν με απώτερο στόχο την ικανότητα εξυπηρέτησης 
μεγαλύτερου αριθμού ωφελούμενων αλλά και να είναι απολύτως προσβάσιμο σε ΑμεΑ και άτομα τρίτης ηλικίας. 
Για τη συνέχιση της επιτυχούς λειτουργίας του, το κέντρο θα εξασφαλίζει συνεργασίες με εξωτειρκούς φορείς που 
εξυπηρετούν μειονεκτούσες ομάδες στην περιοχή όπως ΜΚΟ, συλλόγους, ομάδες ενεργών πολιτών, πολιτιστικοί 
και αθλητικοί όμιλοι, οργανώσεις νέων, εκπαιδευτικοί φορείς κτλ.  
 Οι υπηρεσίες που θα παρέχονται είναι οι ακόλουθες:
Υποδοχή - Ενημέρωση και υποστήριξη των πολιτών 
Συνεργασία με υπηρεσίες και δομές  
Παροχή υπηρεσιών που αποσκοπούν στη βελτίωση του βιοτικού επιπέδου και διασφαλίζουν την κοινωνική ένταξη 
των ωφελούμενων 

 Αναμενόμενα αποτελέσματα 
Υποστήριξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που διαμένει στο δήμο Λεβαδέων
Υποστήριξη στην ένταξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που διαμένει στο δήμο Λεβαδέων
Πρόσβαση των ΑμΕΑ σε υψηλής ποιότητας υπηρεσίες 
Δημιουργία δικτύου προστασίας των ωφελουμένων
Ανάπτυξη μηχανισμού προστασίας των ωφελουμένων
Ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινωνίας
Ευαισθητοποίηση των επιχειρήσεων της τοπικής κοινωνίας

Αναλυτική Περιγραφή
Με βάση την επιτυχή λειτουργία του κέντρου κοινότητας μέχρι σήμερα, η λειτουργία κινητής μονάδας κρίνεται 
επιτακτικης ανάγκης αφού υπάρχουν πολίτες σε απομακρυσμένες περιοχές και χωρία που ανήκουν όμς στο και δε 
μπορούν μέχρι σήμερα να εξυπηρετηθούν σε τακτική βάση. Επίσης οι ηλικιωμένοι και ΑΜΕΑ δεν έχουν εύκολη 
πρόσβαση στο κέντρο κοινότητας. Η λειτουργία της κινητής μονάδας θα επιλύσει τα θέματα προσβασιμοτητας 
αυτών των ομάδων ώστε ο Δήμος να μπορεί να εξυπηρετεί πραγματικά όποιον έχει ανάγκη από τις υπηρεσίες του 
κέντρου κοινότητας. 
 
Μεθοδολογία υλοποίησης
Η κινητή μονάδα θα λειτουργεί με ιδιόκτητο όχημα του Δήμου. Θα προσληφθεί οδηγός για τις ανάγκες της 
λειτουργίας της κινητής μονάδας. Τα καύσιμα και το κόστος συντήρησης του οχήματος καθώς και η μισθοδοσία 
του οδηγού θα καλύπτονται από τα λειτουργικά έξοδα του κέντρου κοινότητας. Η κινητή μονάδα θα παρέχει τις 
ίδιες υπηρεσίες με το κέντρο κοινότητας με στόχο την πρόσβαση πολιτών που αδυνατούν να έρθουν στο κέντρο 
κοινότητας. 
 
 
 Αναμενόμενα αποτελέσματα
Υποστήριξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που δεν έχει εύκολη πρόσβαση στο κέντρο κοινότητας 
Υποστήριξη στην ένταξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού δεν έχει εύκολη πρόσβαση στο κέντρο 
κοινότητας 
Πρόσβαση των ΑμΕΑ σε υψηλής ποιότητας υπηρεσίες 
Δημιουργία δικτύου προστασίας των ωφελουμένων
Ανάπτυξη μηχανισμού προστασίας των ωφελουμένων
Ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινωνίας
Ευαισθητοποίηση των επιχειρήσεων της τοπικής κοινωνίας

Αναλυτική Περιγραφή
Με βάση την επιτυχή λειτουργία του κέντρου κοινότητας μέχρι σήμερα, η λειτουργία κινητής μονάδας κρίνεται 
επιτακτικης ανάγκης αφού υπάρχουν πολίτες σε απομακρυσμένες περιοχές και χωρία που ανήκουν όμς στο και δε 
μπορούν μέχρι σήμερα να εξυπηρετηθούν σε τακτική βάση. Επίσης οι ηλικιωμένοι και ΑΜΕΑ δεν έχουν εύκολη 
πρόσβαση στο κέντρο κοινότητας. Η λειτουργία της κινητής μονάδας θα επιλύσει τα θέματα προσβασιμοτητας 
αυτών των ομάδων ώστε ο Δήμος να μπορεί να εξυπηρετεί πραγματικά όποιον έχει ανάγκη από τις υπηρεσίες του 
κέντρου κοινότητας. 
 
Μεθοδολογία υλοποίησης
Η κινητή μονάδα θα λειτουργεί με ιδιόκτητο όχημα του Δήμου. Θα προσληφθεί οδηγός για τις ανάγκες της 
λειτουργίας της κινητής μονάδας. Τα καύσιμα και το κόστος συντήρησης του οχήματος καθώς και η μισθοδοσία 
του οδηγού θα καλύπτονται από τα λειτουργικά έξοδα του κέντρου κοινότητας. Η κινητή μονάδα θα παρέχει τις 
ίδιες υπηρεσίες με το κέντρο κοινότητας με στόχο την πρόσβαση πολιτών που αδυνατούν να έρθουν στο κέντρο 
κοινότητας. 
 
 
 Αναμενόμενα αποτελέσματα
Υποστήριξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού που δεν έχει εύκολη πρόσβαση στο κέντρο κοινότητας 
Υποστήριξη στην ένταξη των μειονεκτουσών ομάδων του πληθυσμού δεν έχει εύκολη πρόσβαση στο κέντρο 
κοινότητας 
Πρόσβαση των ΑμΕΑ σε υψηλής ποιότητας υπηρεσίες 
Δημιουργία δικτύου προστασίας των ωφελουμένων
Ανάπτυξη μηχανισμού προστασίας των ωφελουμένων
Ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινωνίας
Ευαισθητοποίηση των επιχειρήσεων της τοπικής κοινωνίας



Ε.Ι.1_5_Φ4 ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 6/20

4. ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΔΟΤΕΩΝ

Α/Α Τίτλος Παραδοτέου

Π.1.1. Λειτουργία Κέντρου Κοινότητας

Π.1.2. Τήρηση Φακέλου Πράξης

Π.2.1. Λειτουργία Κινητής Μονάδας

Π.2.2. Τήρηση Φακέλου Πράξης



Ε.Ι.1_5_Φ4 ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ 7/20

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΡΑΔΟΤΕΩΝ

Συνοπική Περιγραφή

Στο φάκελο πράξης θα τηρούνται όλα τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τις λογιστικές καταχωρήσεις για όλη τη διάρκεια της πράξης.

Στο φάκελο πράξης θα τηρούνται όλα τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις δαπάνες και τις λογιστικές καταχωρήσεις για όλη τη διάρκεια της πράξης. 

Το κέντρο κοινότητας θα λειτουργεί σε καθημερινή βάση και θα εξυπηρετεί ωφελούμενους πολίτες του Δήμου Λεβαδέων με στόχο την ένταξή τους στην κοινωνία και την υποστήριξή 
τους για βελτίωση της ποιότητας ζωής

Η κινητή μονάδα θα λειτουργεί σε καθημερινή βάση και θα εξυπηρετεί ωφελούμενους που διαμένουν σε απομακρυσμένες περιοχές του δήμου και που αντιμετωπίζουν προβλήματα 
πρόσβασης στο κέντρο κοινότητας.



Ε.Ι.1_5_Φ5 ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 8/20

5. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ

Α.1 ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει παραστατικών

Α.1.1  Άμεσες δαπάνες προσωπικού 209.661,28 € 209.661,28 €

Α.1.1.1 Τακτικό προσωπικό (Απόφαση ή Σύμβαση Εργασίας) 0,00 € 0,00 €

Α.1.1.2 Έκτακτο προσωπικό (Σύμβαση Εργασίας Ορισμένου Χρόνου) 209.661,28 € 209.661,28 €

Α.1.1.3 0,00 € 0,00 €

Α.1.2 Πάγια στοιχεία 

Α.1.2.1 Δαπάνες για κτιριακές παρεμβάσεις

Α.1.2.2 Δαπάνες για εξοπλισμό

Α.1.2.3 Δαπάνες για Επίπλωση / Οικοσκευή

Α.1.2.4 Δαπάνες για Εξοπλισμό πληροφορικής (Hardware)

Α.1.2.5

Α.1.2.6 Δαπάνες απόκτησης Οχημάτων

Α.1.2.7 Αποσβέσεις παγίων (κτιρίων, εγκαταστάσεων, εξοπλισμού, επίπλων, οχημάτων κα)

Α.1.3 Άλλες προμήθειες και υπηρεσίες

Α.1.3.1

Α.1.3.2 Δαπάνες Υπηρεσιών-Νομικά Πρόσπωπα (Έρευνες, Μελέτες, Σύμβουλοι κα)

Α.1.3.3

Α.1.4 Δαπάνες μετακινήσεων

Α.1.5 Δαπάνες δημοσιότητας και επικοινωνίας 

Α.1.6 Άλλες άμεσες λειτουργικές δαπάνες 

Α.1.6.1 Δαπάνες ενοικίων-leasing (κτιρίων, εξοπλισμού, οχημάτων, άλλο)

Α.1.6.2 Άλλα έξοδα

Α.1.7 Δαπάνες Υπεργολαβιών 

Α.1.8 Παράμετροι Εφαρμογής

Α.1.9 Δαπάνες Χρηματοδοτικής Στήριξης Ωφελουμένων

Α.1.9.1 Επιδόματα

Α.1.9.2 Μισθοί

Α.1.9.3 Υποτροφίες

Α.1.9.4 Vouchers-Κουπόνια για τη λήψη υπηρεσιών από τρίτους (κατάρτιση, σίτιση κα)

Α.1.9.5

Α.1.10 Άλλο

Παράμετροι Εφαρμογής

Β ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει απλοποημένου κόστους

Β.1

ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει  ΜΟΝΑΔΙΑΙΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ (Unit Cost)

(+)

Β.1-1

ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει ΜΟΝΑΔΙΑΙΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ (Unit Cost)-Αμοιβές προσωπικού

(+) Σταθερό Ποσό

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

Έκτακτο προσωπικό (Σύμβαση Έργου, Ανταποδοτική Υποτροφία, με υλοποίηση εντός των 
εγκαταστάσεων του δικαιούχου)

Δαπάνες για Λογισμικό και άλλα Άυλα Πάγια στοιχεία (Software, συμπερλαμβανομένων των 
υπηρεσιών cloud, διπλώματα ευρεσιτεχνίας κα)

Προμήθεις άλλων υλικών μέσων (επιστημονικά όργανα, αναλώσιμα απαραίτητα για το 
έργο, τρόφιμα, φάρμακα, ιματισμός κ.α)

Δαπάνες Υπηρεσιών-Φυσικά Πρόσωπα (Αμοιβές εμπειρογνωμόνων, ορκωτών λογιστών 
κα)

Δαπάνες για πόρους που διατίθενται από τρίτους, οι οποίοι δεν 
χρησιμοποιούνται στα  κτίρια και τις εγκαταστάσεις του δικαιούχου 

 Δαπάνη Ανά 
Μονάδα

Μονάδα 
Μέτρησης

Συνολικός  Αριθμός 
Μονάδων

Επιλέξιμος Αριθμός 
Μονάδων

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

Μοναδιαίο 
Κόστος

Μονάδα 
Μέτρησης

Συνολικός  Αριθμός 
Μονάδων

Επιλέξιμος Αριθμός 
Μονάδων

Μοναδιαίο 
Κόστος

Μονάδα 
Μέτρησης

Συνολικός  Αριθμός 
Μονάδων

Επιλέξιμος Αριθμός 
Μονάδων



Ε.Ι.1_5_Φ5 ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΥ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 9/20

Β.2

ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει  ΚΑΤ’ ΑΠΟΚΟΠΗ ΠΟΣΟΥ (Lump Sum)

(+) Σταθερό Ποσοστό Βάση Υπολογισμού 

Β.3 ΚΑΤ’ ΑΠΟΚΟΠΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ (Flat Rate Financing) 41.932,26 € 41.932,26 € 20% 209.661,28 €

Β.3.1 Δαπάνες βάσει ποσοστού επί των επιλέξιμων άμεσων δαπανών προσωπικού (έως 40%) 41.932,26 € 41.932,26 € 20% 209.661,28 €

Β.3.2

Β.3.3  Άλλη κατ’ αποκοπή χρηματοδότηση (βάσει μεθοδολογίας) Σταθερό Ποσοστό Βάση Υπολογισμού 

Β.4 ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ Σ4

Β.4.1 Έμμεσες δαπάνες βάσει ποσοστού  επί των επιλέξιμων άμεσων δαπανών  προσωπικού (έως 15%) Σ3

Β.4.2 Έμμεσες δαπάνες βάσει ποσοστού επί του συνόλου των επιλέξιμων άμεσων δαπανών (έως 7%) Σ6

Β.4.3  Έμμεσες δαπάνες  βάσει ποσοστού 25% επί των επιλέξιμων άμεσων δαπανών (δράσεις ΕΤΑΚ ) Σ3

Β.4.4 Έμμεσες δαπάνες  βάσει ποσοστού επί των επιλέξιμων άμεσων δαπανών ( έως 25%) 

Σ1 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ βάσει παραστατικών 209.661,28 € 209.661,28 €

Σ2 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ βάσει απλοποιημένου κόστους 41.932,26 € 41.932,26 €

Σ3 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ  251.593,54 € 251.593,54 €

Σ4 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ Προσωπικού 209.661,28 € 209.661,28 €

Σ5 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (εκτός  Δαπανών Προσωπικού) 41.932,26 € 41.932,26 €

Σ6 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (εκτός  Α7 και Α8)) 251.593,54 € 251.593,54 €

Σ7 ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 0,00 € 0,00 €

Σ8 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 251.593,54 € 251.593,54 €

Δαπάνες για αμοιβές προσωπικού βάσει ποσοστού επί των άμεσων δαπανών της πράξης εκτός 
δημοσίων συμβάσεων άνω των ορίων (έως 20%)



Ε.Ι.1_5_Φ6_Π2-ΠΥ ΑΝΑ ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 10/20

6. ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ανά ΠΕ ή ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ

Α.1 ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει παραστατικών
ΠΕ1 ΠΕ2

Α.1.1  Άμεσες δαπάνες προσωπικού 209.661,28 € 209.661,28 €

Α.1.1.1 Τακτικό προσωπικό (Απόφαση ή Σύμβαση Εργασίας) 0,00 € 0,00 €

Α.1.1.2 Έκτακτο προσωπικό (Σύμβαση Εργασίας Ορισμένου Χρόνου) 209.661,28 € 209.661,28 €

Α.1.1.3 0,00 € 0,00 €

Α.1.2 Πάγια στοιχεία 

Α.1.2.1 Δαπάνες για κτιριακές παρεμβάσεις

Α.1.2.2 Δαπάνες για εξοπλισμό

Α.1.2.3 Δαπάνες για Επίπλωση / Οικοσκευή

Α.1.2.4 Δαπάνες για Εξοπλισμό πληροφορικής (Hardware)

Α.1.2.5

Α.1.2.6 Δαπάνες απόκτησης Οχημάτων

Α.1.2.7 Αποσβέσεις παγίων (κτιρίων, εγκαταστάσεων, εξοπλισμού, επίπλων, οχημάτων κα)

Α.1.3 Άλλες προμήθειες και υπηρεσίες

Α.1.3.1

Α.1.3.2 Δαπάνες Υπηρεσιών-Νομικά Πρόσπωπα (Έρευνες, Μελέτες, Σύμβουλοι κα)

Α.1.3.3 Δαπάνες Υπηρεσιών-Φυσικά Πρόσωπα (Αμοιβές εμπειρογνωμόνων, ορκωτών λογιστών κα)

Α.1.4 Δαπάνες μετακινήσεων

Α.1.5 Δαπάνες δημοσιότητας και επικοινωνίας 

Α.1.6 Άλλες άμεσες λειτουργικές δαπάνες 

Α.1.6.1 Δαπάνες ενοικίων-leasing (κτιρίων, εξοπλισμού, οχημάτων, άλλο)

Α.1.6.2 Άλλα έξοδα

Α.1.7 Δαπάνες Υπεργολαβιών 

Α.1.8

Α.1.9 Δαπάνες Χρηματοδοτικής Στήριξης Ωφελουμένων

Α.1.9.1 Επιδόματα

Α.1.9.2 Μισθοί

Α.1.9.3 Υποτροφίες

Α.1.9.4 Vouchers-Κουπόνια για τη λήψη υπηρεσιών από τρίτους (κατάρτιση, σίτιση κα)

Α.1.9.5

Α.1.10 Άλλο

Προϋπολογισμός ανά ΠΕ ή 
Παραδοτέο ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

Έκτακτο προσωπικό (Σύμβαση Έργου, Ανταποδοτική Υποτροφία, με υλοποίηση εντός των 
εγκαταστάσεων του δικαιούχου)

Δαπάνες για Λογισμικό και άλλα Άυλα Πάγια στοιχεία (Software, συμπερλαμβανομένων των υπηρεσιών 
cloud, διπλώματα ευρεσιτεχνίας κα)

Προμήθεις άλλων υλικών μέσων (επιστημονικά όργανα, αναλώσιμα απαραίτητα για το έργο, τρόφιμα, 
φάρμακα, ιματισμός κ.α)

Δαπάνες για πόρους που διατίθενται από τρίτους, οι οποίοι δεν χρησιμοποιούνται 
στα  κτίρια και τις εγκαταστάσεις του δικαιούχου 



Ε.Ι.1_5_Φ6_Π2-ΠΥ ΑΝΑ ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 11/20

Β ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει απλοποημένου κόστους 41.932,26 € 41.932,26 €

Β.1
ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει  ΜΟΝΑΔΙΑΙΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ (Unit Cost)

(+)

Β.1.1
ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει ΜΟΝΑΔΙΑΙΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ (Unit Cost)-Αμοιβές προσωπικού

(+)

Β.2
ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει  ΚΑΤ’ ΑΠΟΚΟΠΗ ΠΟΣΟΥ (Lump Sum)

(+)

Β.3 ΚΑΤ’ ΑΠΟΚΟΠΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ (Flat Rate Financing) 41.932,26 € 41.932,26 €

Β.3.1 Δαπάνες βάσει ποσοστού επί των επιλέξιμων άμεσων δαπανών προσωπικού (έως 40%) 41.932,26 € 41.932,26 €

Β.3.2

Β.3.3  Άλλη κατ’ αποκοπή χρηματοδότηση (βάσει μεθοδολογίας)

Β.4 ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

Β.4.1 Έμμεσες δαπάνες βάσει ποσοστού  επί των επιλέξιμων άμεσων δαπανών  προσωπικού (έως 15%)

Β.4.2 Έμμεσες δαπάνες βάσει ποσοστού επί του συνόλου των επιλέξιμων άμεσων δαπανών (έως 7%)

Β.4.3  Έμμεσες δαπάνες  βάσει ποσοστού 25% επί των επιλέξιμων άμεσων δαπανών (δράσεις ΕΤΑΚ )

Β.4.4 Έμμεσες δαπάνες  βάσει ποσοστού επί των επιλέξιμων άμεσων δαπανών ( έως 25%) 

Σ1 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ βάσει παραστατικών 209.661,28 € 209.661,28 €

Σ2 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ βάσει απλοποιημένου κόστους 41.932,26 € 41.932,26 €

Σ3 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ  251.593,54 € 251.593,54 €

Σ4 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ Προσωπικού 209.661,28 € 209.661,28 €

Σ5 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (εκτός  Δαπανών Προσωπικού) 41.932,26 € 41.932,26 €

Σ6 ΣΥΝΟΛΟ ΑΜΕΣΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (εκτός  Α7 και Α8)) 251.593,54 € 251.593,54 €

Σ7 ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 0,00 € 0,00 €

Σ8 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ 251.593,54 € 251.593,54 €

Δαπάνες για αμοιβές προσωπικού βάσει ποσοστού επί των άμεσων δαπανών της πράξης εκτός 
δημοσίων συμβάσεων άνω των ορίων (έως 20%)



E.I.1_5_Φ Α.1.2 ΣΥΝΘΕΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑΙ ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 12/20

Α.1.1 ΣΥΝΘΕΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΕΡΓΟΥ ΚΑΙ ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Α.1.1 .1

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα /  Επίπεδο σπουδών Θέση /Καθήκοντα στο έργο

Υπολογισμός άμεσων δαπανών προσωπικού Δαπάνες ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

Σύνολο δαπανών

ΠΕ1 ΠΕ2 Βάση Υπολογισμού ΠΕ1 ΠΕ2

1 Φέρει την ευθύνη του συνολικού σχεδιασμού, κατεύθυνσης και ποιοτικού ελέγχου της Πράξης 19 18 37 Μηνιαίος μισθός X X X X X                    -                      -                        -   

2 Καταρτίζει το χρονοδιάγραμμα της Πράξης 19 18 37 Μηνιαίος μισθός X X X X X                    -                      -                        -   

3 Λουκάς Ιγγλέζος 19 18 37 Μηνιαίος μισθός X X X X X                    -                      -                        -   

4 Νικόλαος  Σαμαρτζής 19 18 37 Μηνιαίος μισθός X X X X X                    -                      -                        -   

 Σύνολα                     -                       -                         -   

Α.1.1 .2

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα /  Επίπεδο σπουδών Θέση /Καθήκοντα στο έργο

Υπολογισμός άμεσων δαπανών προσωπικού Δαπάνες ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

Σύνολο δαπανών

ΠΕ1 ΠΕ2 Βάση Υπολογισμού ΠΕ1 ΠΕ2

ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΩΣ 31/12/2025 127.526,26 €

1 Μακρή Ελένη Θα εκτελεί χρέη συντονιστή και θα μεριμνά για την εύρυθμη λειτουργία του κέντρου 12 12 Μηνιαίος μισθός 2.052,40 € 12 100% 24.628,82 € 24.628,82 € 0,00 € 24.628,82 €

2 Σαμπάνη Ελένη 12 12 Μηνιαίος μισθός 1.684,10 € 12 100% 20.209,20 € 20.209,20 € 0,00 € 20.209,20 €

3 12 12 Μηνιαίος μισθός 1.596,91 € 12 100% 19.162,97 € 0,00 € 19.162,97 € 19.162,97 €

4 Μακρής Δημήτριος Οδηγός (Κινητή Μονάδα) ΔΕ Οδηγός του οχήματος της κινητής μονάδας 12 12 Μηνιαίος μισθός 1.511,17 € 12 100% 18.134,03 € 0,00 € 18.134,03 € 18.134,03 €

 Σύνολα 209.661,28 €

Α.1.1 .3

α/α Ονοματεπώνυμο Ειδικότητα /  Επίπεδο σπουδών Θέση /Καθήκοντα στο έργο

ΠΕ1 ΠΕν ΦΠΑ

1                        -   

2                        -   

                       -   

Σύνολα                         -   

Τακτικό (υφιστάμενο) προσωπικό (συμβάσεις εργασίας αορίστου χρόνου ή και ορισμένου χρόνου). 

Χρονοαπασχόληση (Α/Μ-ημέρες-ώρες) / ΠΕ & 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ

Σύνολο 
Χρονοαπασχόλησης

Στοιχεία 
υπολογισμού

Παραγωγικός 
Χρόνος

Ποσό μικτών 
αποδοχών

Ποσοστό για την 
απασχόληση στην 

πράξη

Ποσό για την 
απασχόληση 
στην πράξη

Τουγουντζόγλου 
Αναστασία

Υπεύθυνη Έργου – ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

Παπαγεωργίου 
Μαρία

Μέλος Ομάδας Έργου - Προϊσταμένη 
Δ/νσης/

Μέλος Ομάδας Έργου - Μέλος 
Μηχανισμού Πιστοποίησης

Παρακολουθεί και διασφαλίζει την άρτια εφαρμογή της μεθοδολογίας της Πράξης συνεργάζεται άμεσα με 
τον Μηχανισμό Πιστοποίησης Εκτέλεσης της Πράξης. Αρμόδια επικοινωνίας  για την υλοποίηση της 
πράξης. Υποστηρίζει την ομαλή λειτουργία της Δομής.

Μέλος Ομάδας Έργου- Μέλος 
Μηχανισμού Πιστοποίησης

Γενικότερη εποπτεία Έργου Υποστηρίζει την ομαλή λειτουργία της Δομής και τις όλες διαδικασίες για τη 
συντήρηση της.

Έκτακτο προσωπικό (συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου)

Χρονοαπασχόληση (Α/Μ-ημέρες-ώρες) / ΠΕ & 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ

Σύνολο 
Χρονοαπασχόλησης

Στοιχεία 
υπολογισμού

Παραγωγικός 
Χρόνος

Ποσό μικτών 
αποδοχών

Ποσοστό για την 
απασχόληση στην 

πράξη

Ποσό για την 
απασχόληση 
στην πράξη

Κοινωνικός Λειτυουργός - Συντονιστής 
(Κέντρο Κοινότητας) ΤΕ

Kοινωνικός Λειτουργός (Κέντρο 
Κοινότητας) ΤΕ

Είναι το άτομο επαφής με τους ωφελούμενους, υποδέχεται και ενημερώνει, πληροφορεί και παρέχει 
υποστήριξη και παραπομπή στους ωφελούμενους, συνεργάζεται με εξωτερικούς φορείς 

Γεωργιάδου 
Θεοδώρα

Κοινωνικός Λειτουργός (Κινητή 
Μονάδα) ΠΕ

Είναι το άτομο επαφής με τους ωφελούμενους, υποδέχεται και ενημερώνει, πληροφορεί και παρέχει 
υποστήριξη και παραπομπή στους ωφελούμενους, συνεργάζεται με εξωτερικούς φορείς 

 Έκτακτο προσωπικό (συμβάσεις έργου, ανταποδοτικές υποτροφίες)

Διάρκεια 
σύμβασης 

Αμοιβή / ΠΕ ή ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ
ή/και κατά την ολοκλήρωση της σύμβασης Σύνολο Αμοιβής 

(με ΦΠΑ)
Σύνολο Αμοιβής 

(προ ΦΠΑ)
Εργοδοτικές 

Εισφορές

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ:
Η συνέχιση της λειτουργίας του Κέντρου Κοινότητας συντελείται από 1/12/2023 και μέχρι 
και τον Σεπτέμβριο του 2025 υπάρχουν πιστοποιημένες δαπάνες προσωπικού: 
108.859,21 € (1)

Η μηνιαία μισθολογική δαπάνη από τον Οκτώβριο του 2025 υπολογίζεται: 
7.466,82 € (2)

Το σύνολο του μισθολογικού κόστους μέχρι το τέλος του 2025 υπολογίζεται:
108.859,21 € (1)+ 3 x 7.466,82 € (2) = 127.526,26 € (3)

Το μισθολογικό κόστος για το 2026 υπολογίζεται βάσει της μηνιαίας μισθολογικής 
δαπάνης, με προσαύξηση 10%, για 12 μήνες:
7.466,82 € (2) x 1,1 x 12 = 82.135,02 € (4)
Η προσαύξηση 10%, χρησιμοποιείται για να καλυφθούν στον υπολογισμό τυχόν αναπροσαρμογές μισθού 
λόγω αλλαγής μισθολογικών κλιμακίων, αλλαγές στην οικογενειακή παροχή λόγω τέκνων ή άλλες αυξήσεις 
που μπορεί να προκύψουν.

Το σύνολο των υπολογιζόμενων δαπανών προσωπικού υπολογίζεται:
127.526,26 € (3) + 82.135,02 € (4) = 209.661,28 € 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ:
Η συνέχιση της λειτουργίας του Κέντρου Κοινότητας συντελείται από 1/12/2023 και μέχρι 
και τον Σεπτέμβριο του 2025 υπάρχουν πιστοποιημένες δαπάνες προσωπικού: 
108.859,21 € (1)

Η μηνιαία μισθολογική δαπάνη από τον Οκτώβριο του 2025 υπολογίζεται: 
7.466,82 € (2)

Το σύνολο του μισθολογικού κόστους μέχρι το τέλος του 2025 υπολογίζεται:
108.859,21 € (1)+ 3 x 7.466,82 € (2) = 127.526,26 € (3)

Το μισθολογικό κόστος για το 2026 υπολογίζεται βάσει της μηνιαίας μισθολογικής 
δαπάνης, με προσαύξηση 10%, για 12 μήνες:
7.466,82 € (2) x 1,1 x 12 = 82.135,02 € (4)
Η προσαύξηση 10%, χρησιμοποιείται για να καλυφθούν στον υπολογισμό τυχόν αναπροσαρμογές μισθού 
λόγω αλλαγής μισθολογικών κλιμακίων, αλλαγές στην οικογενειακή παροχή λόγω τέκνων ή άλλες αυξήσεις 
που μπορεί να προκύψουν.

Το σύνολο των υπολογιζόμενων δαπανών προσωπικού υπολογίζεται:
127.526,26 € (3) + 82.135,02 € (4) = 209.661,28 € 



E.I.1_5 Φ Α.1.2 ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 13/20

Α.1.2 ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΠΟΚΤΗΣΗΣ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

Α.1.2.1 Δαπάνες για κτιριακές παρεμβάσεις

α/α Περιγαφή  Συνολικό Κόστος ΠΕ1 ΠΕν

1
2

Α.1.2.2 Δαπάνες για εξοπλισμό

α/α Περιγραφή Πλαίσιο/ διαδικασία/μέθοδος υλοποίησης Αριθμός μονάδων Τιμή μονάδας Συνολικό Κόστος ΠΕ1 ΠΕν

1
2

Α.1.2.3 Δαπάνες για Επίπλωση / Οικοσκευή Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α Περιγραφή Πλαίσιο/ διαδικασία Αριθμός μονάδων Τιμή μονάδας Συνολικό Κόστος ΠΕ1 ΠΕν

1
2

Α.1.2.4 Δαπάνες για εξοπλισμό πληροφορικής και επικοινωνιών Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α Περιγραφή Πλαίσιο/ διαδικασία Αριθμός μονάδων Τιμή μονάδας Συνολικό Κόστος ΠΕ1 ΠΕν

1
2

Α.1.2.5 Δαπάνες για Λογισμικό και άλλα Άυλα Πάγια στοιχεία (υπηρεσίες clouding, διπλώματα ευρεσιτεχνίας κα) Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α Περιγραφή Πλαίσιο/ διαδικασία Αριθμός μονάδων Τιμή μονάδας Συνολικό Κόστος ΠΕ1 ΠΕν

1
2

Α.1.2.6 Δαπάνες απόκτησης Οχημάτων Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α Περιγραφή Πλαίσιο/ διαδικασία Αριθμός μονάδων Τιμή μονάδας Συνολικό Κόστος ΠΕ1 ΠΕν

1
2

Α.1.2.7 Αποσβέσεις παγίων (κτιρίων, εγκαταστάσεων, εξοπλισμού, επίπλων, οχημάτων κα)
Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α αποσβεστέο πάγιο ημ/νία κτήσης αξία κτήσης αναπόσβεστη αξία συν/της απόσβεσης χρόνος ΠΕ1 ΠΕν

1
2

σύνολα

Κόστος ανά ΠΕ 
ή Παραδοτέο

Πλαίσιο/ 
διαδικασία/μέθοδος 

υλοποίησης 

Κόστος ανά ΠΕ 
ή Παραδοτέο

Συνολική  δαπάνη 
απόσβεσης



E.I.1_5 Φ Α.1.3 ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΑΛΛΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 14/20

Α.1.3 ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΑΛΛΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α.1.3.1 Δαπάνες για προμήθειες άλλων υλικών μέσων (επιστημονικά όργανα, αναλώσιμα απαραίτητα για το έργο, τρόφιμα, φάρμακα, ιματισμός κ.α)

Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α Περιγραφή  Αριθμός μονάδων Τιμή μονάδας Συνολικό Κόστος ΠΕ1 ΠΕν

1
2

Α.1.3.2 Δαπάνες Υπηρεσιών-Νομικά Πρόσπωπα (Έρευνες, Μελέτες, Σύμβουλοι κα) Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α Περιγραφή Αριθμός μονάδων Τιμή μονάδας Συνολικό Κόστος ΠΕ1 ΠΕν

1
2

Α.1.3.3 Δαπάνες Υπηρεσιών-Φυσικά Πρόσωπα (Αμοιβές εμπειρογνωμόνων, ορκωτών λογιστών κα) Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α Περιγραφή Πλαίσιο/ διαδικασία Αριθμός μονάδων Τιμή μονάδας Συνολικό Κόστος ΠΕ1 ΠΕν

1
2

Πλαίσιο/ διαδικασία/μέθοδος 
υλοποίησης 

Πλαίσιο/ διαδικασία/μέθοδος 
υλοποίησης 



Ε.Ι.1_5 Φ Α.1.4 ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 15/20

Α.1.4 ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ

Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α μέσο μετακίνησης αρ. ημερών μετακίνησης/ συνολικό κόστος ΠΕ1

1

2

Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α Κόστος Βενζίνης / όχημα Επισκευές (service)/όχημα συνολικό κόστος ΠΕ1

1

2

σκοπός 
μετακίνησης/ταξιδίου 

αριθμός 
μετακινούμενων 

εισιτήρια μετ' 
επιστροφής / άτομο

Αποζημίωση 
/άτομο

αποζημίωση 
ιδιόκτητου ΙΧ 

Τύπος οχήματος / 
αυτοκινήτου

σκοπός χρήσης 
οχήματος/αυτοκινήτου 

αριθμός μετακινήσεων 
/ εβδομάδα/μήνα

Τέλη 
κυκλοφορίας/όχ

ημα

Ασφάλιστρα / 
όχημα



Ε.Ι.1_5 Φ Α.1.4 ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 16/20

ΑΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ

Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

ΠΕν

Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

ΠΕν



Ε.Ι.1_5 Φ για Α.1.5 ΚΑΙ Α.1.6 17/20

Α.1.5 ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α ενέργεια δημοσιότητας ποσότητα αξία μονάδας συνολικό κόστος ΠΕ1 ΠΕν

Α.1.6 ΆΛΛΕΣ ΑΜΕΣΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 

Α.1.6.1  Ενοίκια-leasing

Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α αντικείμενο Μίσθωμα Διάρκεια Μισθώματος Συνολικό Μίσθωμα ΠΕ1 ΠΕν

1
2

Α.1.6.2 Άλλες

Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α αντικείμενο ποσότητα αξία μονάδας συνολικό κόστος ΠΕ1 ΠΕν



Ε.Ι.1_5 Φ για Α.1.7 ΚΑΙ Α.1.8 18/20

Α.1.7  Δαπάνες Υπεργολαβιών 

Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α Περιγραφή υπεργολαβίας Πλαίσιο/διαδικασία/ μέθοδος υλοποίησης συνολικό κόστος ΠΕ1 ΠΕν

1
2

Α.1.8 Δαπάνες για πόρους που διατίθενται από τρίτους, οι οποίοι δεν χρησιμοποιούνται στα  κτίρια και τις εγκαταστάσεις του δικαιούχου 

Κόστος ανά ΠΕ ή Παραδοτέο

α/α Περιγραφή Πόρων φορέας διάθεσης (τρίτος) συνολικό κόστος ΠΕ1 ΠΕν

1
2



E.I.1_5 Φ Α.1.9 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ 19/20

Α.1.9 ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ

α/α Είδος στήριξης Αριθμός συμμετεχόντων Αξία μονάδας Σύνολο 

Α.1.9.1 Επιδόματα

Α.1.9.2 Μισθοί

Α.1.9.3 Υποτροφίες

Α.1.9.4 Vouchers-Κουπόνια για τη λήψη υπηρεσιών από τρίτους (κατάρτιση, σίτιση κα)

Α.1.9.5 Μετακινήσεις

Α.1.9.6 Ασφάλιση

Α.1.9.7

Αριθμός μονάδων ανά 
συμμετέχοντα



E.I.1_5 Φ ΛΙΣΤΕΣ 20/20

Βάση Υπολογισμού Στοιχεία υπολογισμού Στοιχεία υπολογισμού2

Ετήσιες ανθρωποώρες (1.720) Δεν αφορά

Μηνιαίος μισθός

Ετήσιες μικτές αποδοχές συμπεριλαμβανομένων των 
εργοδοτικών εισφορών

Μηνιαίες μικτές αποδοχές συμπεριλαμβανομένων 
των εργοδοτικών εισφορών

% μισθού βάσει του αντιστοιχου 
% απασχόλησης

 Μικτές αποδοχές (συμπεριλαμβανομένων των 
εργοδοτικών εισφορών) και σταθερό % 

απασχόλησης


	1. Στοιχεία ΥΠΟΕΡΓΟΥ
	2. ΠΑΚΕΤΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ-ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡ
	3. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΑΚΕΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
	4. ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ
	5. Συνολικός Αναλυτικός ΠΥ ΥΠ
	6. Π2-ΠΥ ανά ΠΕ
	Α.1.1 Προσωπικό
	Α.1.2 Πάγια και Αποσβέσεις
	Α.1.3 Άλλ. Προμήθειες-Υπηρεσίες
	Α.1.4 Μετακινήσεις
	Α.1.5-Α.1.6
	Α.1.7-Α.1.8
	Α.1.9 Στήριξη Ωφελουμένων
	Λίστες

